

EQUIPMENT A/S

Sofiendalsvej 94, 9200 Aalborg
CVR-nr. 39 17 14 65

ÅRSRAPPORT 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

6 / 5 2022

Dirigent
Jette Bredgaard

INDHOLDSFORTEGNELSE**Side****Påtegninger**

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Beretning	8

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Equipment A/S Sofiendalsvej 94 9200 Aalborg SV Danmark
	CVR-nr.: 39 17 14 65 Hjemsted: Aalborg Stiftet: 15.12.2017 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Jens Enggaard
Bestyrelse	Peter Kofoed (formand) Jørgen Enggaard Tage Thesbjerg John Mikkelsen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A 9000 Aalborg

HOVED- OG NØGLETAL

mio. DKK	2021	2020	2019	2018	2017
Hovedtal:					
Bruttofortjeneste	209	217	199	198	0
Resultat af primær drift	77	88	65	78	0
Resultat af finansielle poster	-2	-7	-10	-12	0
Resultat før skat	75	81	55	66	0
Årets resultat	60	64	43	52	0
Anlægsaktiver	1.040	1.084	1.071	1.085	0
Omsætningsaktiver	168	12	11	19	1
Aktiver i alt	1.208	1.096	1.082	1.104	1
Aktiekapital	1	1	1	1	1
Egenkapital	539	477	412	368	1
Hensatte forpligtelser	72	71	61	55	0
Langfristede gældsforpligtelser	456	419	501	552	0
Kortfristede gældsforpligtelser	141	129	108	129	0
Pengestrøm fra driftsaktivitet	-5	189	156	152	0
Pengestrøm fra investeringsaktivitet	-49	-102	-92	-165	0
Heraf til investering i materielle anlægsaktiver	136	165	154	201	0
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	53	-87	-65	14	1
Pengestrøm i alt	-1	0	-1	1	1
Nøgletal:					
Afkastningsgrad	6,7	8,1	6,0	14,2	-
Afkast af investeret kapital	7,5	8,9	6,4	15,3	-
Egenkapitalandel	44,7	43,5	38,1	33,2	-
Egenkapitalforrentning	11,8	14,4	11,1	28,3	-
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	3	3	2	2	0

Der henvises til definitioner i afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med køb, salg og udlejning af materiel, ejendomme og hermed beslægtet virksomhed.

Selskabets hovedaktivitet er udlejning af materiel og ejendomme.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Da de forhold, som i øvrigt er nødvendige for en bedømmelse af selskabets aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultatet af årets drift, fremgår af balancen og resultatopgørelsen samt af noterne, henvises hertil.

Der er i 2021 sket en koncernintern fusion med Kranløft Danmark A/S med regnskabsmæssig virkning pr. 1. januar 2021.

Årets resultat og økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer et uændret aktivitetsniveau af den primære drift og et resultat i 2022 på 35-45 mio. kr.

Risikoforhold

Generelle risici

Selskabet er undergivet risici, der kan påvirke selskabets drift og finansielle stilling. Risici, der er af såvel kommerciel som finansiell art, vurderes ikke generelt at afvige fra, hvad der er sædvanligt for branchen.

Finansielle risici

Selskabet er som følge af sin drift, investeringer og finansiering eksponeret over for ændringer i valutakurser og renteniveau. Det er selskabets politik ikke at foretage aktiv spekulation i finansielle risici. Selskabets finansielle styring retter sig således alene mod styring af allerede påtagne finansielle risici.

Valutarisici

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen for en række valutaer. Selskabet handler hovedsageligt i lokal valuta og euro, hvor kursrisikoen ikke vurderes som væsentlig. Handel i øvrige valutaer af væsentlig omfang kurssikres.

Renterisici

En del af den rentebærende gæld er finansieret ved variabel-forrentede lån, og ændringer i renteniveauet kan derfor påvirke selskabet.

Kreditrisici

Selskabets politik for påtagelse af kreditrisici medfører, at alle større kunder og øvrige samarbejdspartnere løbende kreditvurderes.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet driver ikke udvikling og forskning.

Videnressourcer

Medarbejdere og deres viden er en vigtig ressource for virksomheden. Engagerede og kvalificerede medarbejdere er af afgørende betydning for selskabets udvikling.

LEDELSESBERETNING

Miljø og klimaforhold

Virksomheden er opmærksom på de generelle samfundsudfordringer, der er forbundet med miljøet og klimaet, herunder klimavariationer og –forandringer.

Virksomheden er ansvarlig i sin forretningsførelse og vil begrænse påvirkninger på miljøet under hensyntagen til de tekniske og økonomiske rammer. Alle miljøkrav overholdes.

Det er virksomhedens målsætning løbende at minimere udledning af CO₂ ved konstant at fokusere på energiforbrug. Det er således også i 2021 sikret, at der er monteret partikelfiltre på alle lastbiler, der er omfattet af loven om miljøzoner, for at reducere udledningen af CO₂.

Med en anlægstung aktivitet, er der risiko for, at virksomheden kan medvirke til negativ påvirkning på miljø og klimaforhold. For at modvirke dette, investerer virksomheden løbende i nyt materiel, der bidrager til bedre tekniske løsninger, så en højere grad af sikkerhed sikres samt en lavere belastning af miljø og klima. Equipment A/S følger fabrikanternes udvikling indenfor den grønne omstilling, og når det er muligt, investeres der i batteridrift, materiel med den højeste euro norm mv. Virksomheden har en målsætning om i samarbejde med sine leverandører at udvikle tekniske løsninger, som tager hensyn til miljøbelastninger og ressourceforbrug. I 2021 er der således investeret i flere kraner på batteri.

Betydningsfulde hændelser efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2021 t.DKK	2020 t.DKK
BRUTTOFORTJENESTE		209.037	217.398
Personaleomkostninger	2	-1.371	-1.605
Af- og nedskrivninger	3	-130.644	-127.494
DRIFTSRESULTAT		77.022	88.299
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	0	306
Indtægter af kapitalinteresser	7	5.595	1.932
Finansielle indtægter	4	1.380	293
Finansielle omkostninger		-8.592	-9.333
RESULTAT FØR SKAT		75.405	81.497
Skat af årets resultat	5	-15.369	-17.374
ÅRETS RESULTAT		60.036	64.123

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	<u>2021</u> t.DKK	<u>2020</u> t.DKK
Grunde og bygninger		192.080	161.857
Produktionsanlæg og maskiner		825.281	887.091
Materielle anlægsaktiver	6	1.017.361	1.048.948
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	18.080
Kapitalandele i kapitalinteresser		22.803	17.208
Finansielle anlægsaktiver	7	22.803	35.288
ANLÆGSAKTIVER		1.040.164	1.084.236
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.206	520
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		154.967	9.620
Andre tilgodehavender		0	318
Periodeafgrænsningsposter	8	0	765
Tilgodehavender		167.173	11.223
Likvide beholdninger		183	769
OMSÆTNINGSAKTIVER		167.356	11.992
AKTIVER		1.207.520	1.096.228

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2021 t.DKK	2020 t.DKK
Aktiekapital		1.000	1.000
Nettoopskrivning efter den indre værdis metode		11.085	5.796
Reserve for sikringstransaktioner		-4.402	-6.347
Overført resultat		531.768	477.021
EGENKAPITAL		539.451	477.470
Hensættelser til udskudt skat		71.931	71.368
HENSATTE FORPLIGTELSER	9	71.931	71.368
Realkreditinstitutter		61.402	60.772
Kreditinstitutter i øvrigt		3.268	7.662
Leasingforpligtelser		390.745	350.044
Langfristede gældsforpligtelser	10	455.415	418.478
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	10	108.091	83.704
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.603	1.819
Gæld til tilknyttede virksomheder		925	14.217
Selskabsskat		14.641	7.273
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.034	9.218
Anden gæld		10.429	12.681
Kortfristede gældsforpligtelser		140.723	128.912
GÆLDSFORPLIGTELSER		596.138	547.390
PASSIVER		1.207.520	1.096.228
Anvendt regnskabspraksis	1		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter	12		
Valuta- og renterisici samt anvendelse af afledte finansielle instrumenter	13		
Dagsværdi	14		
Nærtstående parter	15		
Resultatdisponering	16		

EGENKAPITALOPGØRELSE

t.DKK	Aktie- kapital	Netto- opkriv. indre værdi- metode	Reserve for sikrings- tran- saktioner	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	1.000	3.558	-7.873	415.136	411.821
Forslag til årets resultatdisponering	0	2.238	0	61.885	64.123
Værdiregulering af sikringsinstrumenter	0	0	1.956	0	1.956
Skat af egenkapitalposter	0	0	-430	0	-430
Egenkapital primo	1.000	5.796	-6.347	477.021	477.470
Forslag til årets resultatdisponering	0	5.595	0	54.441	60.036
Overførsel ved fusion	0	-306	0	306	0
Værdiregulering af sikringsinstrumenter	0	0	2.493	0	2.493
Skat af egenkapitalposter	0	0	-548	0	-548
Egenkapital 31. december 2021	1.000	11.085	-4.402	531.768	539.451

Ved stiftelsen af selskabet er indskudt kontant t.DKK 500 til kurs 100.

Ved spaltning i 2018 er der foretaget kapitalforhøjelse t.DKK 500 til kurs 62.734,60.

Aktiekapitalen består af 1.000 aktier á kr. 1.000.

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	2021 t.DKK	2020 t.DKK
Resultat før skat	75.405	81.497
Af- og nedskrivninger	130.644	127.494
Fortjeneste ved salg af anlægsaktiver	-23.742	-36.817
Betalt/refunderet selskabsskat	-7.301	134
Andel af resultat i kapitalinteresser	-5.595	-2.238
Pengestrømme fra drift før ændring i driftskapital	169.411	170.070
Ændringer i tilgodehavender	-155.872	-1.080
Ændringer i leverandørgæld	-4.184	7.661
Ændringer i anden gæld	-17.109	10.405
Værdireguleringer bogført på egenkapitalen	2.493	1.956
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-5.261	189.012
Køb af materielle anlægsaktiver	-135.752	-164.731
Salg af materielle anlægsaktiver	86.437	80.535
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-17.774
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-49.315	-101.970
Ændring i kreditfaciliteter	0	-184
Optagelse af langfristede forpligtelser	161.945	32.156
Afdrag på langfristede forpligtelser	-108.318	-119.010
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	53.627	-87.038
Ændring i likviditet	-949	4
Likvider primo	769	765
Tilgang ved fusion	363	0
Ændring i likviditet i årets løb	-949	4
Likvider ultimo	183	769

Pengestrømsopgørelsen kan ikke direkte udledes af regnskabets øvrige bestanddele.

NOTER

1. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Equipment A/S for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en mellemstor klasse C-virksomhed.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

I overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens præcisering i maj 2021 er regnskabsposter vedrørende kapitalandele i associerede virksomheder omdøbt til kapitalandele i kapitalinteresser, idet posterne skal have denne betegnelse, når virksomheden alene besidder kapitalandele i associerede virksomheder.

Koncerninterne virksomhedssammenslutninger

Ved virksomhedssammenslutninger som køb og salg af kapitalandele, fusioner, spaltninger, tilførsel af aktiver og aktieombytninger m.v. ved deltagelse af virksomheder under modervirksomhedens bestemmende indflydelse anvendes book value-metoden, hvor sammenlægningen anses for gennemført på erhvervelsestidspunktet uden tilpasning af sammenligningstal. Forskelle mellem det aftalte vederlag og den erhvervede virksomheds regnskabsmæssige værdi indregnes direkte på egenkapitalen.

Equipment A/S og Kranløft Danmark A/S er med virkning fra 1. januar 2021 fusioneret med Equipment A/S som fortsættende selskab.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter indgår i andre tilgodehavender, henholdsvis anden gæld.

Ændring i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgørelsen sammen med ændringer i dagsværdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse.

Ændring i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige aktiver og forpligtelser, indregnes i andre tilgodehavender eller anden gæld og i egenkapitalen. Resultater den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller forpligtelser, overføres beløb, som tidligere er indregnet under egenkapitalen til kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resultater den fremtidige transaktion i indtægter eller omkostninger, overføres beløb, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, til resultatopgørelsen i den periode, hvor det sikrede påvirker resultatopgørelsen.

For afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder betingelserne for behandling som sikringsinstrumenter, indregnes ændringer i dagsværdien løbende i resultatopgørelsen

NOTER

1. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

RESULTATOPGØRELSEN

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Omsætningen fra salg af tjenesteydelser indregnes lineært i nettoomsætningen, i takt med at serviceydelserne leveres, idet ydelserne leveres i form af et undefinerbart antal handlinger over en specificeret tidsperiode.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, råvarer og hjælpematerialer, andre driftsindtægter og andre eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af Jens Enggaard Holding ApS-koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomhederne indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Jens Enggaard Holding ApS er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet udnytte dette underskud i nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

BALANCEN

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	10-50 år
Produktionsanlæg og maskiner	5-15 år

NOTER

1. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgs-omkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under bruttofortjeneste.

Leasingkontrakter

Virksomheden har valgt IAS 17 som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter.

Leasingkontrakter vedrørende materielle anlægsaktiver, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som selskabets øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationel leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter m.v.

Kapitalandele i kapitalinteresser og tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i kapitalinteresser og tilknyttede virksomheder måles i selskabets årsregnskab efter den indre værdis metode. Virksomheden har valgt at anse indre værdis metode som en målemetode.

Ved første indregning måles kapitalandele i kapitalinteresser og tilknyttede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden jf. nedenfor.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte virksomheders resultat efter skat og afskrivning på goodwill.

Kapitalandelene i de enkelte virksomheder indregnes i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort efter selskabets regnskabspraksis med fradrag af goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Kapitalandele i kapitalinteresser og tilknyttede virksomheder med regnskabsmæssig negativ indre værdi måles til 0 DKK, og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives i det omfang, tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.

Nettoopskrivning af kapitalandele i kapitalinteresser og tilknyttede virksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelseshærdien med fradrag af afskrivninger på goodwill.

NOTER

1. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Oplysninger vedrørende kapitalinteresser er udeladt i henhold til ÅRL § 97a, stk. 4, idet ledelsen vurderer, at disse oplysninger vil volde betydelig forretningsmæssig skade.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvorpå der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets kreditrisikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Egenkapital

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i kapitalinteresser og tilknyttede virksomheder i forhold til kostpris.

Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Reserve for sikringstransaktioner

Reserve for sikringstransaktioner indeholder den akkumulerede nettoændring i dagsværdien af sikringstransaktioner, der opfylder kriterierne for sikring af fremtidige betalingsstrømme, og hvor den sikrede transaktion endnu ikke er realiseret. Reserven opløses, når den sikrede transaktion realiseres, hvis de sikrede pengestrømme ikke længere forventes realiseret, eller sikringsforholdet ikke længere er effektivt. Reserven for sikringstransaktioner repræsenterer ikke en selskabsretlig binding og kan derfor udgøre et negativt beløb.

NOTER

1. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som "Tilgodehavende selskabsskat" eller "Skyldig selskabsskat".

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle – bortset fra virksomhedsovertagelser – er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed og jurisdiktion.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser i de respektive lande, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter. Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

PENGESTRØMSOPGØRELSE

Pengestrømsopgørelsen viser pengestrømme for året fordelt på driftsaktivitet, investeringsaktivitet og finansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider samt likvider ved årets begyndelse og slutning.

Likviditetsvirkningen af køb og salg af virksomheder vises separat under pengestrømme fra investeringsaktivitet. I pengestrømsopgørelsen indregnes pengestrømme vedrørende købte virksomheder fra anskaffelsestidspunktet, og pengestrømme vedrørende solgte virksomheder indregnes frem til salgstidspunktet.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som resultat før skat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital samt betalt selskabsskat.

NOTER**1. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)****Pengestrøm fra investeringsaktivitet**

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af aktiekapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld samt betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

HOVED- OG NØGLETAL

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkastningsgrad	<u>Resultat af primær drift x 100</u> Gns. operative aktiver	
Afkast af investeret kapital	<u>Resultat af primær drift x 100</u> Gns. investeret kapital	
Egenkapitalandel	<u>Egenkapital ultimo x 100</u> Passiver i alt, ultimo	
Egenkapitalforrentning	<u>Årets resultat. x 100</u> Gennemsnitlig egenkapital	
	<u>2021</u> t.DKK	<u>2020</u> t.DKK
2 Personaleomkostninger		
Løn og gager	1.233	1.456
Pensioner	120	135
Andre omkostninger til social sikring	18	14
	<u>1.371</u>	<u>1.605</u>
Antal ansatte	3	3
3 Af- og nedskrivninger		
Grunde og bygninger	5.779	5.211
Produktionsanlæg og maskiner	124.865	122.283
	<u>130.644</u>	<u>127.494</u>
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra kapitalinteresser	293	293
Øvrige renteindtægter m.v.	1.087	0
	<u>1.380</u>	<u>293</u>

NOTER

	2021 t.DKK	2020 t.DKK
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	14.641	7.273
Årets udskudte skat	1.258	10.531
Regulering vedrørende tidligere år	18	0
	<u>15.917</u>	<u>17.804</u>
Der fordeler sig således:		
Skat af årets resultat	15.369	17.374
Skat af egenkapitalbevægelser	548	430
	<u>15.917</u>	<u>17.804</u>
6 Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	Produktions anlæg og maskiner
Kostpris primo	228.800	1.481.715
Tilgang	10.002	125.750
Tilgang ved fusion	26.000	0
Afgang	0	-142.329
Kostpris ultimo	<u>264.802</u>	<u>1.465.136</u>
Af- og nedskrivninger primo	66.943	594.624
Årets afskrivninger	5.779	124.865
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	-79.634
Afskrivninger ultimo	<u>72.722</u>	<u>639.855</u>
Bogført værdi ultimo	<u>192.080</u>	<u>825.281</u>
Heraf finansielle leasingaktiver		535.215
7 Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i kapitalinteresser
Kostpris primo	17.774	11.718
Afgang ved fusion	-17.774	0
Kostpris ultimo	<u>0</u>	<u>11.718</u>
Opskrivninger primo	306	5.490
Årets resultat	0	5.595
Afgang ved fusion	-306	0
Opskrivninger ultimo	<u>0</u>	<u>11.085</u>
Bogført værdi ultimo	<u>0</u>	<u>22.803</u>

NOTER

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger vedrørende efterfølgende år.

	<u>2021</u> t.DKK	<u>2020</u> t.DKK
9 Hensættelser til udskudt skat		
Udskudt skat 1. januar	71.368	60.837
Årets regulering af udskudt skat	1.258	10.531
Tilgang ved fusion	-695	0
Udskudt skat 31. december	<u>71.931</u>	<u>71.368</u>
Udskudt skat vedrører:		
Materielle anlægsaktiver/leasingkontrakter	71.870	71.298
Diverse	61	70
	<u>71.931</u>	<u>71.368</u>
10 Langfristede gældsforpligtelser		
Realkreditinstitutter		
Inden for 1 år	6.974	6.304
Mellem 1 og 5 år	27.085	22.171
Efter 5 år	34.317	38.601
	<u>68.376</u>	<u>67.076</u>
Kreditinstitutter i øvrigt		
Inden for 1 år	4.641	4.736
Mellem 1 og 5 år	3.268	7.662
	<u>7.909</u>	<u>12.398</u>
Leasingforpligtelser		
Inden for 1 år	96.476	72.664
Mellem 1 og 5 år	329.348	326.758
Efter 5 år	61.397	23.286
	<u>487.221</u>	<u>422.708</u>
Gældsforpligtelserne er indregnet således i balancen:		
Langfristede forpligtelser	455.415	418.478
Kortfristede forpligtelser	108.091	83.704
	<u>563.506</u>	<u>502.182</u>

NOTER**11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

	<u>2021</u> t.DKK	<u>2020</u> t.DKK
Pant i grunde og bygninger til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter m.v. Bogført værdi af aktiver	184.548	158.209
Ejerpantebrev 5.300 t.kr. med pant i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på (Ejerpantebrevet er i behold)	11.494	12.314
Leasingaktiver ligger til sikkerhed for leasing-forpligtelser. Bogført værdi af aktiver	535.215	468.826
Skadesløsbrev 16.000 t.kr. til sikkerhed for gæld til kreditinstitut med pant i to kraner med en regnskabsmæssig værdi på	15.093	17.676
Materielle anlægsaktiver stillet til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter. Bogført værdi af aktiver	14.507	18.097
Kaution for bankgæld i kapitalinteresser	12.500	0

12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Jens Enggaard Holding ApS, som administrations-selskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling.

13 Valuta- og renterisici samt anvendelse af afledte finansielle instrumenter**Valutarisici**

<u>Valuta (t.DKK)</u>	<u>Betaling/ udløb</u>	<u>Tilgode- havender</u>	<u>Gældsfor- pligtelser</u>	<u>Netto- position</u>
EUR	> 1 år	0	143.547	-143.547
EUR	< 1 år	10.638	42.258	-31.620
GBP	< 1 år	1.178	0	1.178
SEK	< 1 år	14.018	0	14.018
NOK	< 1 år	0	33	-33
PLN	< 1 år	414	23	391
				<u>-159.613</u>

Renterisici

Som led i sikring af indregnede og ikke-indregnede transaktioner anvender selskabet sikringsinstrumenter, såsom renteswaps.

Selskabet afdækker dele af sine renterisici ved hjælp af renteswaps, hvorved variable rentebetalinger omlægges til faste rentebetalinger.

Hovedstolen på de indgåede renteswaps udgør pr. 31. december 2021 t.kr. 50.000 og den samlede markedsværdi udgør t.kr. -5.644. Kontrakterne har en restløbetid på 1-3 år.

NOTER**14 Dagsværdi**

Afledte finansielle instrumenter udgør pr. 31. december 2021 en samlet markedsværdi på t.kr. -5.644. Årets værdireguleringer indregnet direkte i resultatopgørelsen udgør t.kr. 0. Årets ændringer indregnet i reserve for sikringstransaktioner udgør t.kr. 2.493. Afledte finansielle instrumenter er opgjort i henhold til dagværdiniveau 2.

15 Nærtstående parter

Equipment A/S' nærtstående parter med bestemmende indflydelse omfatter aktionæren Jens Enggaard Holding ApS, og nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter aktionæren Sønder Skovgaard Kran Holding ApS.

Equipment A/S indgår i koncernregnskabet for BMS Capital A/S (Aalborg, Danmark) og Jens Enggaard Holding ApS (Aalborg, Danmark).

Transaktioner med nærtstående parter	2021 t.DKK	2020 t.DKK
Salg af anlægsaktiver til tilknyttede virksomheder	10.156	0
Køb konsulenthonorar m.v. hos tilknyttede virksomheder	3.290	700
Køb anlægsaktiver hos tilknyttede virksomheder	20.721	32.658
Køb af tjenesteydelser hos tilknyttede virksomheder	153	739
Renteindtægter fra kapitalinteresser	293	293

Selskabets omsætning er primært til nærtstående parter. Da selskabet anvender årsregnskabslovens § 32 er oplysning om omsætning til nærtstående parter udeladt.

16 Resultatdisponering**Forslag til resultatdisponering**

Nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.595	2.238
Overført resultat	54.441	61.885
	60.036	64.123

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Tage Thesbjerg

Bestyrelse

På vegne af: Equipment A/S

Serienummer: 0bbac564-d771-4a98-ab34-5a7a74bc7658

IP: 212.98.xxx.xxx

2022-05-06 09:16:31 UTC



Jørgen Enggaard

Bestyrelse

På vegne af: Equipment A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-536060736804

IP: 80.160.xxx.xxx

2022-05-06 09:55:33 UTC



John Helmenkamp Mikkelsen

Bestyrelse

På vegne af: Equipment A/S

Serienummer: d964a0f7-f85d-4eee-b0e2-8b16a8d7dcc6

IP: 85.191.xxx.xxx

2022-05-06 12:14:26 UTC



Peter Søborg Kofoed

Bestyrelse

På vegne af: Equipment A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-281425164015

IP: 78.143.xxx.xxx

2022-05-08 14:25:59 UTC



Jette Bredgaard

Dirigent

På vegne af: Equipment A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-452085159465

IP: 85.191.xxx.xxx

2022-05-08 18:06:23 UTC



Jens Jørgen Enggaard

Direktion

På vegne af: Equipment A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-173603648209

IP: 37.96.xxx.xxx

2022-05-08 19:35:39 UTC



Henrik Kjaer Andersen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:42385013

IP: 145.62.xxx.xxx

2022-05-11 10:08:53 UTC



Allan Terp

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: PID:9208-2002-2-770677060926

IP: 93.176.xxx.xxx

2022-05-11 10:13:10 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>